

MUNICÍPIO DE URUOCA
URUOCA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022501.2023
Processo Administrativo Nº 062501.07-2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MONICA MATOS DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/04/2023 09:21:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/06/2023 09:19:36
COMPOSTO E PREPARADOS QUIMICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: ACIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO): LIMPADOR BASE ÁCIDA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E CLORÍDRICO. ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO. COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 05 (CINCO) LITRO-5.000ML-CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 988,20
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA: (MULTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE E USO EM GERAL – ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA. LÍQUIDO TRANSPARENTE, DE COR LEVEMENTE AMARELADO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 P/P. PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM COM 5 LITRO - CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 616	Valor Unit.: 7,69		Valor Total: 4.737,04
Item: 3	Unidade: GALÃO	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: ÁLCOOL EM GEL: ANTISSÉPTICO, COM HIDRATANTE, SEM FRAGRÂNCIA, UTILIZADO PARA REDUZIR OS GERMES PRESENTES NAS MÃOS. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO COM 05 LITROS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,98		Valor Total: 93,96
Item: 4	Unidade: LT	Marca: TUPI	Modelo: TUPI
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO: 92,8º INPM. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, BENZOATO DE DENATÔNIO E ÁGUA. SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO. FUNÇÃO: USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM: FRASCO DE 5 LITRO - 5.000 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,34		Valor Total: 90,72
Item: 5	Unidade: GALÃO	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS DE 1º QUALIDADE: COMPOSIÇÃO – SAIS QUARTERNÁRIOS DE ÂMONIO, QUADJUVANTE, CONSERVANTE, EXTRATO DE ALGODÃO E ÁGUA DESMINERALIZADA. FRAGRANCIA: LAVANDA. EMBALAGEM COM 5 LITROS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 19,44		Valor Total: 5.443,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL PRIME	Modelo: MUNDIAL PRIME
Descrição: ANTI FERRUGEM: SPRAY LUBRIFICANTE DE USO GERAL EM AEROSOL, PARA REDUÇÃO DE ATRITO E DESGASTES, PROTEGENDO CONTRA FERUGEM. APLICAÇÃO: LUBRIFICAÇÃO DE BODRADIÇAS, ROSCAS, ENGRENAGENS, CORRENTES, CABOS, ALAVANCAS, PIVOS E TODO TIPO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS, PROTEÇÃO E SURPERFICIEIS METALICAS. EMBALAGEM: TUDO COM 300ML CONTENDO ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 15,22		Valor Total: 745,78
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CHEIRINHO DE BEBE	Modelo: CHEIRINHO DE BEBE
Descrição: COLÔNIA INFANTIL: SUAVE FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, SEM ÁLCOOL, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA E HIPOALÉGICA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 200ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 219,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ICEFRESH	Modelo: ICEFRESH
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, COM FLÚOR ATIVO, AROMA DE FRUTAS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50G; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES APARTIR DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 765,00

**MUNICÍPIO DE URUOCA
URUOCA-CE**



Item: 9	Unidade: UND	Marca: BIOMATIKA	Modelo: BIOMATIKA
Descrição: CREME PARA ASSADURAS 90G: PARA USO PEDIÁTRICO, COM VITAMINAS A e D, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 5.000UI/g DE RETINOL, 900UI/g DE COLECALCIFEROL E 150mg/g DE ÓXIDO DE ZINCO, EM TUBO CONTENDO APROXIMADAMENTE 90g. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,16	Valor Total: 1.516,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE
Descrição: CREME PARA PENTEAR INFANTIL: PRODUTO HIPOALERGÊNICO, HIDRATANTE, QUE DEIXA OS CABELOS MACIOS E FÁCEIS DE PENTEAR. FÓRMULA SUAVE, SEM ENXÁGUE, DELICADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E COM PH BALANCEADO. PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 300 ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 1.620,00	
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO: USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA BACTERICIDA QUALIDADE BIODEGRADAVEL. PRINCÍPIO ATIVO; CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL AMONIO 50% COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZACONICO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, CORANTE, ESSENCIA E VEICULO PH 8,5-9,5 SOLUBIDADE EM ÁGUA, AROMA (LAVANDA, PINHO E FLORAL). EMBALAGEM COM 05 LITROS CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 7,69	Valor Total: 2.845,30	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AR AGRADAVEL	Modelo: AR AGRADAVEL
Descrição: DESORIZADOR DE AR: DESORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSENCIA (CHEIRINHO DE TALCO, FRESCOR DO CAMPO, CITRUS E LAVANDA). FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 11,34	Valor Total: 4.082,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: OXENTE	Modelo: OXENTE
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML: TIPO LAVA LOUÇAS. QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. AROMA (NEUTRO OU COCO) MEDIDA: DE PH, PH 7,0-8,0 APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 2.066,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PODEROSO	Modelo: PODEROSO
Descrição: INSETICIDA 300 ML: AEROSOL NÃO CONTENDO CFC - CLOROFUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 12,15	Valor Total: 2.466,45	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LIMPASIM 500 ML: COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTI-ESTÁTICO, ÉTER GLICÓLICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE E ÁGUA. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,56	Valor Total: 854,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO): UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 500 ML CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 3,56	Valor Total: 979,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200 ML: ESPECIAIS, BRILHO SECO, À BASE DE ÓLEO PARAFÍNICO, CERA MICROCRISTALINA, DIMETIL POLISILOXANO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ESPESSANTES, ALCALINIZANTE, PRESERVANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. FRAGRÂNCIAS ADMISSÍVEIS: LAVANDA, JASMIM OU OUTRA DE AROMA EQUIVALENTE. EMBALAGEM: FRASCO DE POLIETILENO COM TAMPA FLIP-TOP CONTENDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 3,56	Valor Total: 516,20	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G COM SUPORTE. FRAGRÂNCIA: LAVANDA OU FLORAL. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 1.435,50	

**MUNICÍPIO DE URUOCA
URUOCA-CE**



Item: 19 **Unidade:** PCT **Marca:** UNO **Modelo:** UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA. FRAGÂNCIA: (EUCALIPTO, COCO, NEUTRO). EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 155 **Valor Unit.:** 11,69 **Valor Total:** 1.811,95

Item: 20 **Unidade:** KG **Marca:** MARILUX **Modelo:** MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGÂNCIA: LAVANDA. CARGA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 5KG CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 479 **Valor Unit.:** 4,53 **Valor Total:** 2.169,87

Item: 21 **Unidade:** UND **Marca:** LUX **Modelo:** LUX
Descrição: SABONETE EM BARRA: SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SOLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, FRAGÂNCIAS DIVERSAS COM DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 125 G, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade: 170 **Valor Unit.:** 3,38 **Valor Total:** 574,60

Item: 22 **Unidade:** LT **Marca:** VIS **Modelo:** VIS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO: PH NEUTRO, PARA HIGIENIZAÇÃO, FRAGRÂNCIA NEUTRA, COM DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 1 LT, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BIODEGRADÁVEL.
Quantidade: 581 **Valor Unit.:** 4,86 **Valor Total:** 2.823,66

Item: 23 **Unidade:** LT **Marca:** TRALALA **Modelo:** TRALALA
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FÓRMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES. NA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DO SABONETE DEVERÁ CONTER COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA; ÁCIDO CÍTRICO; POLISSORBATO 80; CLORHEXIDINA; ESSÊNCIA; POLIQUATÉRNIO10; DIESTEARATO DE POLIETILENO GLICOL-150; METILISOTIAZOLINONA; METIL CLORO ISOTIAZOLINONA; QUATÉRNIO-15 E ÁGUA DESTILADA. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DA MERCADORIA, INDICAÇÃO DA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, A COMPOSIÇÃO DO MATERIAL, AS PRECAUÇÕES DA UTILIZAÇÃO, DADOS CADASTRAIS DO FABRICANTE COM NOME/ ENDEREÇO/ TELEFONES PARA CONTATO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM N° CRF, N° DE REGISTRO DA ANVISA, INDÚSTRIA BRASILEIRA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO CONTEÚDO DA EMBALAGEM, TELEFONE DO SAC. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 10,18 **Valor Total:** 1.018,00

Item: 24 **Unidade:** UND **Marca:** TRALALA **Modelo:** TRALALA
Descrição: SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO 480 ML: COM SUA FÓRMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM!
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 13,23 **Valor Total:** 1.984,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	114	25.179.741/0001-02	195.836,70	41.847,13		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	026	41.250.142/0001-94	714.060,00	52.695,00	25,92	Sim
3 DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E	008	43.943.841/0001-45	107.126,50	58.999,90	11,96	Sim
4 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	126	24.805.886/0001-09	122.921,95	65.090,00	10,32	Sim
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	103	45.377.791/0001-01	150.859,47	65.399,99	0,48	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	113	38.539.894/0001-65	256.983,00	122.900,00	87,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA VITORIA C DOS SANTOS	106	43.446.126/0001-05	123.648,64	40.980,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J MENDES DA COSTA	100	34.283.003/0001-00	90.124,02	40.000,00		Sim



MUNICÍPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/06/2023 09:19:37
UTENSÍLIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL: MACIA CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,62		Valor Total: 2.620,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ESCOVA INFANTIL PARA CABELO: EM MATERIAL SINTÉTICOATÓXICO, PARA PENTEAR CABELOS CURTOS, MÉDIOS E LONGOS DE FIOS FINOS, MÉDIOS E GROSSOS, PARA CRIANÇAS COM MAIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,83		Valor Total: 234,90
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA: BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 255,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. EMBALAGEM COM 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 864,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA): EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23 MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 967,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA PARA LIMPEZA, ENFLANELADA DE AMBOS OS LADOS DIMENSÕES APROXIMADAS 30X60CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA/AMARELA, BORDAS OVERLOCADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 391,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PÁ PARA LIXO: PLÁSTICA, COM CABO DE 70CM REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 15,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO: TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO. FORTE, GROSSO COM ALTA ABSORÇÃO. 100% ALGODÃO, 1º QUALIDADE. DIMENSÕES: 80 X 50 CM.			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 491,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE PRATO: EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO. DIMENSÕES: 40 X 70 CM COM BAINHA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 407,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SAFIRA	Modelo: SAFIRA
Descrição: PENTE INFANTIL PARA CABELO: EM MATERIAL PLÁSTICOS ATÓXICO DE DENTES LARGOS, EM CORPO ÚNICO, COM 02 (DUAS) ESPESSURAS PARA PENTEAR E MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 30X 120MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 227,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: REFIL MOP ÚMIDO DE ALGODÃO, PESO DE 290G A 340G, COM PONTA CORTADA.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 2.047,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PAULISTINHA	Modelo: PAULISTINHA
Descrição: RODO DE BORRACHA GRANDE: ESPECIFICAÇÕES: RODO COM BASE DE PLÁSTICO E BORRACHA DUPLA EXPANDIDA. 40 CM DE LARGURA. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE 1,22CM COM ORIFÍCIO NA PONTA QUE PERMITE PENDURAR E GUARDAR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BORRACHA RESISTENTE E DE QUALIDADE.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 118,02



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 13 Unidade: UND Marca: MUNDIAL KIDS Modelo: MUNDIAL KIDS
Descrição: TESOURA INFANTIL: TESOURA PARA CORTAR UNHA, COM PONTAS ARREDONDADAS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM CABO EM FORMATO ANATÔMICO. TAMANHO APROXIMADO 13,5 CM A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ ESTAR GRAVADO NA LÂMINA DA TESOURA E DEVERÁ POSSUIRSELO DO INMETRO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 16,35 Valor Total: 817,50

Item: 14 Unidade: UND Marca: ALBUQUERQUE Modelo: ALBUQUERQUE
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: 40CM, CABO DE 150 CM EM MADEIRA ROLIÇA, TODO IMPERMEABILIZADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; BLOCO DA BASE EM MADEIRA. OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRÃO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.
Quantidade: 76 Valor Unit.: 8,12 Valor Total: 617,12

Item: 15 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: CABO COM 270 MM, CORPO DE PONTA ARREDONDADA COM 60 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO, CONTENDO NA PONTA ARREDONDADA DE 60 A 70 NÚCLEOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS SIMETRICAMENTE, DIÂMETRO DO NÚCLEO DE 4 MM, CONTENDO EM CADA NÚCLEO 40 CERDAS SINTÉTICAS DE 30 MM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ FAZER PARTE DO CONJUNTO UM COPO SUPORTE PARA APOIO DA VASSOURA COM OBJETIVO DE EVITAR RESPINGOS APÓS O USO, COPO COM DIÂMETRO INTERNO DE 90 MM E ALTURA INTERNA DE 90MM. OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRÃO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 6,75 Valor Total: 101,25

Item: 16 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA: COM CERDAS DE PLÁSTICO MEDINDO 21 CM, COMPRIMENTO DA CERDAS MÍNIMO DE 11 CM, CABO EM MADEIRA, ROSQUEÁVEL.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 8,25 Valor Total: 16,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	001	25.179.741/0001-02	60.291,50	10.191,79		Sim
2 DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E	086	43.943.841/0001-45	25.806,50	11.470,00	12,54	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	068	41.250.142/0001-94	146.270,00	16.300,00	42,11	Sim
4 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	043	24.805.886/0001-09	27.739,27	16.300,90	0,01	Sim
5 F G MARQUES COMERCIO	058	38.539.894/0001-65	45.347,60	23.285,00	42,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA VITORIA C DOS SANTOS	071	43.446.126/0001-05	27.459,08	9.990,00		Sim
SUCESO DISTRIBUIDORA DE	017	45.377.791/0001-01	23.287,05	10.219,23	2,2946	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J MENDES DA COSTA	002	34.283.003/0001-00	20.339,04	10.000,00		Sim
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	021	37.627.260/0001-00	32.493,44	11.400,00	14,0000	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/06/2023 09:19:38
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE
Descrição: LUVA P/ LIMPEZA: TAMANHO M LUVA MULTIUSO, CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO
Quantidade: 39 Valor Unit.: 3,74 Valor Total: 145,86

Item: 2 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE
Descrição: LUVA P/ LIMPEZA: TAMANHO G LUVA MULTIUSO, CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO
Quantidade: 33 Valor Unit.: 3,74 Valor Total: 123,42

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	068 25.179.741/0001-02	950,40	269,28		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	091 41.250.142/0001-94	10.800,00	499,90	85,64	Sim
3 NF MAIA LTDA	113 47.034.791/0001-34	504,00	502,00	0,42	Sim
4 DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E	141 43.943.841/0001-45	1.644,00	503,00	0,20	Sim
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	023 45.377.791/0001-01	637,20	637,20	26,68	Sim
6 MARIA VITORIA C DOS SANTOS	035 43.446.126/0001-05	786,90	786,90	23,49	Sim
7 F G MARQUES COMERCIO	064 38.539.894/0001-65	1.311,00	1.311,00	66,60	Sim
8 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	104 24.805.886/0001-09	2.652,48	1.660,00	26,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	059 37.627.260/0001-00	828,00	280,00		Sim
F J MENDES DA COSTA	074 34.283.003/0001-00	1.945,44	1.900,00	578,5714	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/06/2023 09:19:39
SACOS PLASTICOS/PAPEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK
Descrição: FILME DE PVC: ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DIMENSÕES: 28 CM X 30 M.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 769,50	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo: LIMP BAG
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 90 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 6,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 12.540,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo: LIMP BAG
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 49 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 7.440,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo: LIMP BAG
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 58 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 76 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 13,75	Valor Total: 9.762,50	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS: NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICAVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SÍMBOLO DE MATERIAL "TÓXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES" E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 15.750,00	

1096
R

MUNICÍPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 6 **Unidade:** PCT **Marca:** RAVA **Modelo:** RAVA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS: NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICAVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SÍMBOLO DE MATERIAL "TÓXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES" E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 24,00 **Valor Total:** 8.400,00

Item: 7 **Unidade:** KG **Marca:** ALTAPLAST **Modelo:** ALTAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: REFORÇADO, PRODUZIDO EM POLIETILENO, DIMENSÕES: 80X120 ESP. 0,06 PE, EMBALAGENS DE 1 KG
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 28,50 **Valor Total:** 570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	083	25.179.741/0001-02	213.858,00	55.232,00		Sim
2 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	072	45.377.791/0001-01	130.985,70	57.988,99	4,99	Sim
3 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	018	24.805.886/0001-09	132.926,35	80.400,00	38,65	Sim
4 NF MAIA LTDA	120	47.034.791/0001-34	111.205,00	90.348,00	12,37	Sim
5 F G MARQUES COMERCIO	021	38.539.894/0001-65	273.430,00	92.999,00	2,93	Sim
6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	026	41.250.142/0001-94	933.200,00	198.500,00	113,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E	013	43.943.841/0001-45	152.290,00	49.899,90		Sim
MARIA VITORIA C DOS SANTOS	016	43.446.126/0001-05	187.663,50	49.900,00	0,0002	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J MENDES DA COSTA	084	34.283.003/0001-00	97.478,55	49.500,00		Sim
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	038	37.627.260/0001-00	285.048,90	94.999,99	91,9192	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/06/2023 09:19:39
DESCARTAVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** APOLO **Modelo:** APOLO
Descrição: BOLAS DE ALGODÃO: HIDRÓFILO COMPOSTAS DE FIBRAS 100% ALGODÃO, PURIFICADAS E ALVEJADAS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE 100G CONTENDO A VALIDADE DE FABRICAÇÃO E APROVAÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE OU INMETRO. COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, MACIAS E ABSORVENTES.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 10,53 **Valor Total:** 1.053,00

Item: 2 **Unidade:** CAIXA **Marca:** FC **Modelo:** FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL BRANCO: PARA CAFÉ, 50ML C/ 100 UNIDADES NO PACOTE, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, SÃO HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E BORDAS AFIADAS. CAIXA COM 50 PACOTES.
Quantidade: 81 **Valor Unit.:** 172,50 **Valor Total:** 13.972,50

Item: 3 **Unidade:** CAIXA **Marca:** FC **Modelo:** FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE: PARA ÁGUA, 180ML C/ 100 UNIDADES NO PACOTE, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, SÃO HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E BORDAS AFIADAS. CAIXA COM 25 PACOTES.
Quantidade: 79 **Valor Unit.:** 160,00 **Valor Total:** 12.640,00

Item: 4 **Unidade:** CAIXA **Marca:** FC **Modelo:** FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE: PARA ÁGUA, 200ML C/ 100 UNIDADES NO PACOTE, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, SÃO HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E BORDAS AFIADAS. CAIXA COM 25 PACOTES.
Quantidade: 81 **Valor Unit.:** 170,00 **Valor Total:** 13.770,00



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL, TAMANHO G , PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 9 A 12,5 KG , ANTIALERGICA , COM SUPERFICIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA , COM FORMATO ANATOMICO , CINTURA AJUSTAVEL , COM RECORTES NAS PERNAS , DE PREFERENCIA COM DOIS A QUATRO ELASTICOS , COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO , POSSIBILANTO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS , COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO , PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DA FRALDA: 50CM, LARGURA DA MANTA DE NO MINIMO 9 CM , EMBALADO EM PACOTE COM ATE 10 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA , NÚMERO DE LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 3.125,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL, TAMANHO GG, PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 12 A 16 KG , ANTIALERGICA , COM SUPERFICIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA COM FORMATO ANATOMICO , CINTURA AJUSTAVEL , COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM DOIS A QUATRO ELASTICOS , COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO, POSSIBILANTO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO , PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DA FRALDA : 50CM, LARGURA DA MANTA DE NO MINIMO 9 CM , EMBALADO EM PACOTE COM ATE 10 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA , NÚMERO DE LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,06	Valor Total: 7.030,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 5 A 10 KG, ANTIALERGICA , COM SUPERFICIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA , COM FORMATO ANATOMICO , CINTURA AJUSTAVEL , COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM DOIS A QUATRO ELASTICOS , COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO, POSSIBILANTO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO , PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DA FRALDA : 50CM, LARGURA DA MANTA DE NO MINIMO 9 CM , EMBALADO EM PACOTE COM ATE 12 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA , NÚMERO DE LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 5.625,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL, TAMANHO P , PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 3 A 6 KG , ANTIALERGICA , COM SUPERFICIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA , COM FORMATO ANATOMICO , CINTURA AJUSTAVEL , COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM DOIS A QUATRO ELASTICOS , COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO, POSSIBILANTO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO , PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DA FRALDA: 50CM, LARGURA DA MANTA DE NO MINIMO 9 CM, EMBALADO EM PACOTE COM ATE 10 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA , NÚMERO DE LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,22	Valor Total: 4.088,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: GIRASSOL	Modelo: GIRASSOL
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: APROX 230 X 220 MM, BRANCO, PCT COM 50 UN, DE ACORDO COM NORMAS ABNT			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 315,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NATURAL BABY	Modelo: NATURAL BABY
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS : PARA HIGIENIZAÇÃO INFANTIL, CONFECCIONADO EM FIBRA SINTÉTICA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO X 12 CM DE LARGURA, ISENTO DE QUALQUER COMPONENTE ALCOÓLICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 550,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MAX PURE	Modelo: MAX PURE
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA: ESPECIFICAÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 19.500,00	



**MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 12 Unidade: PCT Marca: DUBOM Modelo: DUBOM
 Descrição: PAPEL TOALHA: DESCARTAVEL DE 1º QUALIDADE, MEDINDO 22CM x 23CM, COR BRANCA, TIPO LISO, 2 (DUAS)DOBRAS. PACOTE COM 100 FOLHAS
 Quantidade: 1.530 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 2.295,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	090	25.179.741/0001-02	597.522,00	83.963,50		Sim
2 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	127	45.377.791/0001-01	208.235,34	93.247,49	11,06	Sim
3 F G MARQUES COMERCIO	136	38.539.894/0001-65	1.326.600,00	100.000,00	7,24	Sim
4 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	083	24.805.886/0001-09	220.062,40	113.100,00	13,10	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	148	41.250.142/0001-94	1.304.600,00	113.195,00	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA VITORIA C DOS SANTOS	113	43.446.126/0001-05	176.420,25	36.990,00		Sim
DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E	008	43.943.841/0001-45	93.247,50	38.994,99	5,4204	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J MENDES DA COSTA	072	34.283.003/0001-00	161.373,51	36.995,00		Sim
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	139	37.627.260/0001-00	112.654,71	39.800,00	7,5821	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/06/2023 09:19:40
CAMA,MESA E BANHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DAS GRAÇAS	Modelo: DAS GRAÇAS
Descrição: FRONHA PARA TRAVESSEIRO INFANTIL EM MALHA 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 40CMX50CM, COM ABA INTERNA (GAVETA), 30/1 FIOS PENTEADOS, GRAMATURA MÍNIMA DE 135G/M2 LISO NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 2.030,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DAS GRAÇAS	Modelo: DAS GRAÇAS
Descrição: LENÇÓIS EM MALHA 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO, 1,90 X 2,40 (KING), 30/1 FIOS PENTEADOS, GRAMATURA MÍNIMA DE 129G, LISO NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 89,30	Valor Total: 17.860,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DAS GRAÇAS	Modelo: DAS GRAÇAS
Descrição: TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,65 X 1,15M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 G, LISA NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 13.500,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DAS GRAÇAS	Modelo: DAS GRAÇAS
Descrição: TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,5 X 0,8M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 GR, LISA NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,12	Valor Total: 2.568,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	049	25.179.741/0001-02	126.000,00	35.958,00		Sim
2 DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E	079	43.943.841/0001-45	36.050,00	35.977,00	0,05	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	065	41.250.142/0001-94	182.500,00	35.990,00	0,04	Sim
4 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	133	24.805.886/0001-09	63.928,00	46.870,00	30,23	Sim
5 F G MARQUES COMERCIO	035	38.639.894/0001-65	101.500,00	101.500,00	116,56	Sim
6 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	086	45.377.791/0001-01	6.600.000,00	6.600.000,00	6402,46	Sim



**MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J MENDES DA COSTA	146 34.283.003/0001-00	46.878,50	46.878,50		Sim


AUTORIDADE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA